
                                                                                                                                                      
 
 
 
 

 
 

BOLETIN TRIBUNAL DISCIPLINA FeBAMBA N° 25-2024 
 

15 de AGOSTO de 2024 
 
 
Nº Expediente: 
TC14 
EL TRIBUNAL RESUELVE: continúan las presentes actuaciones.- 
 
Nº Expediente: 
TC354 
Partido:[332950] FORMATIVAS 2024 / U21 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 1 SUR B / J:1. 
Local: LANUS B (55092) - LANUS (63). 
Visitante: COOPERARIOS DE QUILMES (57083) - COOPERARIOS DE QUILMES (405). 
27/07/2024 - 16:30:00. 
Microestadio Antonio Rotilli-Club A.Lanus (LANUS, BUENOS AIRES). 
Resultado: 85 - 56. 
VISTO: Que, de acuerdo a lo sucedido en el presente partido, lo informado por los árbitros es inexacto, ya 
que se encontraba presente el secretario del Tribunal de Disciplina, Martín López Penna. 
Se les recuerda a los señores árbitros que el informe es extemporáneo ya que tienen 72 horas para 
presentar su informe y este fue presentado a las 96 horas. 
Al margen, se lo toma como valido ya que lo inexacto del informe, se trata de detalles, que no son menores, 
pero que tampoco revisten gravedad. 
El señor REVENNA, técnico de COOPERARIOS fue expulsado por acumulación de Técnicas a la banca, y 
luego descalificado por arrojar de manera violenta una pelota hacia uno de los árbitros. Haciendo la 
observación que el partido no podía reiniciarse hasta que no se retire el entrenador descalificado de las 
instalaciones, situación que no sucedió y el técnico descalificado tuvo que ser desalojado por el sr. López 
Penna. 
Que es verdad el sr secretario converso con RAVENNA, y es inexacto que entro en razones, ya que, al 
finalizar el partido, reingreso al campo de juego, acción que no podía hacer ya que se encontraba 
descalificado, y fue directo a insultar al técnico de LANUS, sr. SERGIO VILLAR, quien opto por contestar los 
insultos con agravios hacia su colega. 
Ambos planteles ayudaron a los árbitros a tranquilizar la situación, interviniendo a los fines de que la 
jornada terminara sin hechos que lamentar y que generaran mayores sanciones disciplinarias. En esta 
situación intervinieron papas de los jugadores del club COOPERARIOS, en donde una madre agredió 
verbalmente a dos jugadores de LANÚS, y un papa amenazo de manera violenta e intimidante al técnico 
de LANUS. Con este estado de cosas, se advierte a ambos clubes que deberán informar las fechas donde 
les toque volver a enfrentarse ya sea la presente temporada como la siguiente si le tocara, para que se 
presente un VEEDOR del Tribunal de Disciplina para resguardar que no sucedan hechos de violencia que 
puedan llegar a perjudicar al básquet de FEBAMBA, aclarando que, de ser así, se tomaran medidas más 
severas. 
Entendemos que la parcialidad de LANUS, que se trataba de toda la Subcomisión de Básquet de club, 
intervino a los fines de calmar los hechos y que no se generaren más situaciones que sean pasibles de 
sanción de parte del Tribunal, más sabiendo que se encontraba un integrante del mismo. Por lo cual, y a 
pesar que presentaron su descargo, no se considera pasible de sanción al club. 
Se advierte a padres y entrenadores, que su rol frente a sus hijos y jugadores de formadores y educadores, 
se debe seguir cumpliendo, ya que, si bien hablamos de personas que la ley considera mayores de edad, 
todavía se los debe formar con respecto a la responsabilidad de sus actos, la disciplina en el deporte y el 



                                                                                                                                                      
 
 
 
 
cumplimiento de los reglamentos de la competencia, empezando por el respeto a la autoridad y a la 
competencia. Si observamos que padres y entrenadores actúan de manera que no respetan los ítems antes 
nombrados, se va a ser difícil que se forme con acciones incoherentes al discurso de respeto y disciplina. 
Por todo lo expuesto: 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Aplicar la sanción de 2 (dos) AJC al entrenador VILLAR, SERGIO en aplicación 
del artículo 41 inciso h) y artículo 105 inciso d) del CPCABB. 
Aplicar la sanción de 8 (ocho) AJC al entrenador RAVENNA, SEBASTÍAN CARLOS en aplicación del artículo 
105 inciso d), artículo 106 inciso e), artículo 107 inciso g) e inciso h) del CPCABB. 
Aplicar la sanción de 6 (seis) AJC al club COOPERARIOS en aplicación del artículo 58 inciso g) y artículo 
60 inciso s) apartado 2) del CPCABB. 
 
 
Nº Expediente: 
TC375 
Partido:[326801] SUPERIOR 2024 / Mayores Masculino / COPA ORO 2DA FASE (LIGA) / SUR 1 / J:2. 
Local: DEFENSORES DE GLEW (56372) - DEFENSORES DE GLEW (1267). 
Visitante: VARELA JRS (56118) - VARELA JRS (104). 
05/08/2024 - 21:30:00. 
INSTITUTO MODELO GLEW-GIMNASIO J.R.CARRIZO (GLEW, BUENOS AIRES). 
Resultado: 76 - 73. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Aplicar la sanción de suspensión por 1 (un) partido al jugador GARLATTI, JUAN 
AGUSTIN perteneciente al club- VARELA JRS en aplicación del artículo 105 inciso b) del CPCABB. 
Aplicar la sanción de suspensión por 1 (un) partido al jugador GENOUD, VALENTINO perteneciente al 
club VARELA JRS en aplicación del artículo 105 inciso b) del CPCABB. 
 
Nº Expediente: 
TC376 
Partido:[328587] FORMATIVAS 2024 / U15 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / INTERCONFERENCIAS A ZONA 
"A" / J:2. 
Local: RIVER PLATE (55724) - RIVER PLATE (85). 
Visitante: INSTITUCION SARMIENTO VERDE (56041) - INSTITUCION SARMIENTO (59). 
03/08/2024 - 10:30:00. 
C.a. River Plate (C.A.B.A., CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES). 
Resultado: 55 - 96. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: continúan las presentes actuaciones.- 
 
Nº Expediente: 
TC377 
Partido:[329532] FORMATIVAS 2024 / U15 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / INTERCONFERENCIA B ZONA 
"B" / J:1. 
Local: VARELA JRS (56134) - VARELA JRS (104). 
Visitante: BERAZATEGUI (54989) - BERAZATEGUI (225). 
27/07/2024 - 13:30:00. 
Escribano Jorge A. Dreyer-Club Varela Juniors (FLORENCIO VARELA, BUENOS AIRES). 
Resultado: 84 - 89. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: continúan las presentes actuaciones.- 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                      
 
 
 
 
 
Nº Expediente: 
TC378 
Partido:[329536] FORMATIVAS 2024 / U15 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / INTERCONFERENCIA B ZONA 
"B" / J:2. 
Local: CLARIDAD (55155) - CLARIDAD (28). 
Visitante: VARELA JRS (56134) - VARELA JRS (104). 
03/08/2024 - 13:30:00. 
Club S.y De Fom. Claridad (CIUDADELA, BUENOS AIRES). 
Resultado: 20 - 0. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: continúan las presentes actuaciones 
 
Nº Expediente: 
TC379 
Partido:[310256] MASTER BASQUET / Master Masculino + 35 / 2da FASE (LIGA) / CAMPEONATO "B" 1 / 
J:6. 
Local: BURZACO FC (56496) - BURZACO FC (22). 
Visitante: CENTRO ESPAÑOL (57055) - CENTRO ESPAÑOL (137). 
06/08/2024 - 22:15:00. 
Estadio Juan Biller-Burzaco F.C (BURZACO, BUENOS AIRES). 
Resultado: 58 - 48. 
EL TRIBUNAL RESUELVE:  Se reiteran las vistas de las presentes actuaciones al jugador Restuccia Adrián 
Alejandro del Club Burzaco bajo apercibimiento del artículo 105 inciso f) del CPCABB.- 
 
Nº Expediente: 
TC380 
Partido:[332033] FORMATIVAS 2024 / U15 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 1 OESTE A / J:2. 
Local: NOLTING (54626) - NOLTING (73). 
Visitante: DEP.MORON BLANCO (56221) - DEPORTIVO MORON (172). 
03/08/2024 - 13:30:00. 
Club Social Y Deportivo Nolting "Estadio Chiche Grecco" (CIUDADELA, BUENOS AIRES). 
Resultado: 24 - 83. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: continúan las presentes actuaciones.- 
 
Nº Expediente: 
TC381 
Partido:[332369] FORMATIVAS 2024 / U15 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 1 OESTE B / J:2. 
Local: ESTUDIANTIL PORTEÑO "B" (56238) - ESTUDIANTIL PORTEÑO (43). 
Visitante: RAMOS MEJIA LTC (54829) - RAMOS MEJIA LTC (84). 
03/08/2024 - 13:30:00. 
Estudiantil Porteño (RAMOS MEJIA, BUENOS AIRES). 
Resultado: 79 - 36. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: continúan las presentes actuaciones.- 
 
Nº Expediente: 
TC382 
Partido:[332701] FORMATIVAS 2024 / U15 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 1 SUR A / J:1. 
Local: MONTE GRANDE (54602) - MONTE GRANDE (71). 
Visitante: BURZACO FC (56508) - BURZACO FC (22). 
27/07/2024 - 13:30:00. 
Estadio Amat-Club Monte Grande (MONTE GRANDE, BUENOS AIRES). 
EL TRIBUNAL RESUELVE: continúan las presentes actuaciones.- 



                                                                                                                                                      
 
 
 
 
Nº Expediente: 
TC383 
Partido:[332702] FORMATIVAS 2024 / U15 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 1 SUR A / J:2. 
Local: MONTE GRANDE (54602) - MONTE GRANDE (71). 
Visitante: DEFENSORES DE GLEW (56377) - DEFENSORES DE GLEW (1267). 
03/08/2024 - 13:30:00. 
Estadio Amat-Club Monte Grande (MONTE GRANDE, BUENOS AIRES). 
Resultado: 91 - 40. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: continúan las presentes actuaciones.- 
 
Nº Expediente: 
TC384 
Partido:[332704] FORMATIVAS 2024 / U15 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 1 SUR A / J:2. 
Local: LOBOS ATHLETIC CLUB (55636) - LOBOS ATHLETIC CLUB (2677). 
Visitante: CLUB GIMNASIA Y ESGRIMA LA PLATA AZUL (56065) - CLUB GIMNASIA Y ESGRIMA LA PLATA 
(2420). 
03/08/2024 - 13:30:00. 
CLUB ATLETICO LOBOS (LOBOS, BUENOS AIRES). 
Resultado: 33 - 75 
EL TRIBUNAL RESUELVE: continúan las presentes actuaciones.- 
 
Nº Expediente: 
TC385 
Partido:[328696] FORMATIVAS 2024 / U13 Mixto / FASE FINAL (LIGA) / INTERCONFERENCIAS A ZONA "A" 
/ J:2. 
Local: LANUS A (55087) - LANUS (63). 
Visitante: CAZA Y PESCA A (55362) - CAZA Y PESCA (120). 
03/08/2024 - 12:00:00. 
Microestadio Antonio Rotilli-Club A.Lanus (LANUS, BUENOS AIRES). 
Resultado: 45 - 80. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: continúan las presentes actuaciones.- 
 
Nº Expediente: 
TC386 
Partido:[328698] FORMATIVAS 2024 / U13 Mixto / FASE FINAL (LIGA) / INTERCONFERENCIAS A ZONA "A" 
/ J:2. 
Local: PINOCHO (55462) - PINOCHO (79). 
Visitante: FERROCARRIL OESTE (55604) - FERROCARRIL OESTE (46). 
01/08/2024 - 20:30:00. 
Club Pinocho (C.A.B.A., CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES). 
Resultado: 52 - 63. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: continúan las presentes actuaciones.- 
 
 
Nº Expediente: 
TC387 
Partido: 
[328917] FORMATIVAS 2024 / U13 Mixto / FASE FINAL (LIGA) / INTERCONFERENCIAS A ZONA "B" / J:1. 
Local: WILDE SPORTING (55454) - WILDE SPORTING (166). 
Visitante: MORON (54819) - MORON (72). 
27/07/2024 - 12:00:00. 
Prado Scoto.Club Wilde Sporting (WILDE, BUENOS AIRES). 



                                                                                                                                                      
 
 
 
 
Resultado: 20 - 0. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: continúan las presentes actuaciones.- 
 
Nº Expediente: 
TC388 
Partido:[330796] FORMATIVAS 2024 / U13 Mixto / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 1 CENTRO A / J:1. 
Local: IMPERIO BLANCO (54963) - IMPERIO JRS (57). 
Visitante: ALL BOYS BLANCO (55756) - ALL BOYS (3). 
27/07/2024 - 12:00:00. 
Imperio Jrs. (C.A.B.A., CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES). 
Resultado: 20 - 0. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: continúan las presentes actuaciones.- 
 
Nº Expediente: 
TC389 
Partido:[330826] FORMATIVAS 2024 / U13 Mixto / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 1 CENTRO A / J:2. 
Local: COLEGIALES BLANCO (55649) - COLEGIALES (30). 
Visitante: PLATENSE MARRON (55843) - PLATENSE (80). 
03/08/2024 - 12:00:00. 
Gimnasio Llamazares-Club Colegiales (C.A.B.A., CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES). 
Resultado: 40 - 49. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: continúan las presentes actuaciones.- 
 
 
Nº Expediente: 
TC390 
Partido:[332084] FORMATIVAS 2024 / U13 Mixto / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 1 OESTE A / J:1. 
Local: SAN MIGUEL (54541) - SAN MIGUEL (89). 
Visitante: C.A.S.A PADUA B (56010) - C.A.S.A PADUA (86). 
27/07/2024 - 12:00:00. 
C.a. San Miguel (SAN MIGUEL, BUENOS AIRES). 
Resultado: 20 - 0. 
NO HAY INFORME ARBITRAL, NI DE OFICIALES DE MESA, POR EL INCUMPLIMIENTO DEL EQUIPO 
VISTANTE EN LA CANTIDAD DE JUGADORES.- 
EL TRIBUNAL RESUELVE: continúan las presentes actuaciones.- 
 
 
Nº Expediente: 
TC391 
Partido:[341301] FORMATIVAS 2024 / U13 Mixto / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 2 OESTE "B" / J:1. 
Local: Club GEI BLANCO (55502) - GEI (49). 
Visitante: CIUDADELA NORTE (56208) - CIUDADELA NORTE (27). 
03/08/2024 - 12:00:00. 
G.e. Ituzaingo (ITUZAINGO, BUENOS AIRES). 
Resultado: 64 - 37. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: continúan las presentes actuaciones 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                      
 
 
 
 
Nº Expediente: 
TC392 
Partido:[340628] FORMATIVAS 2024 / U13 Mixto / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 2 SUR "B" / J:1. 
Local: COUNTRY BANFIELD (54296) - COUNTRY BANFIELD (33). 
Visitante: MUNIC.AVELLANEDA (56177) - MUNICIPALIDAD DE AVELLANEDA (459). 
03/08/2024 - 12:00:00. 
Country C.I.B. (BANFIELD, BUENOS AIRES). 
Resultado: 76 - 17. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: continúan las presentes actuaciones 
 
Nº Expediente: 
TC393 
Partido:[339284] FORMATIVAS 2024 / U13 Mixto / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 2 CENTRO "B" / J:1. 
Local: ARMENIA (55654) - CENTRO ARMENIO (125). 
Visitante: ALDO BONZI (55214) - ALDO BONZI (296). 
04/08/2024 - 12:00:00. 
Liga De Fto. Villa Mitre (C.A.B.A., CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES). 
Resultado: 45 - 39. 
 EL TRIBUNAL RESUELVE: continúan las presentes actuaciones.- 
 
Nº Expediente: 
TC394 
Partido:[339286] FORMATIVAS 2024 / U13 Mixto / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 2 CENTRO "B" / J:1. 
Local: PLATENSE BLANCO (55848) - PLATENSE (80). 
Visitante: JOSE HERNANDEZ B (54648) - JOSE HERNANDEZ (62). 
04/08/2024 - 12:00:00. 
Platense (VICENTE LOPEZ, BUENOS AIRES). 
Resultado: 23 - 41. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: continúan las presentes actuaciones 
 
Nº Expediente: 
TC395 
Partido:[333203] LIGA METROPOLITANA / Mayores Masculino / FASE REGULAR (LIGA) / CENTRO/NORTE 
A / J:1. 
Local: BANCO NACION (67430) - BANCO NACION (13). 
Visitante: SAN ANDRES (66855) - SAN ANDRES (40). 
07/08/2024 - 22:00:00. 
Sito Zabala (Bco Nacion) (VICENTE LOPEZ, BUENOS AIRES). 
Resultado: 73 - 69. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Aplicar la sanción de suspensión por 1 (un) partido al entrenador FLORES, 
VICTOR MARTIN del Club San Andrés en aplicación del artículo 105 inciso b) del CPCABB. 
 
Nº Expediente: 
TC396 
Partido:[333354] LIGA METROPOLITANA / Mayores Masculino / FASE REGULAR (LIGA) / CENTRO/NORTE 
B / J:3. 
Local: UNION VECINAL DE MUNRO (67106) - UNION VECINAL DE MUNRO (118). 
Visitante: PEDRO ECHAGUE (67328) - PEDRO ECHAGUE (77). 
07/08/2024 - 21:30:00. 
Vecinal De Munro (MUNRO, BUENOS AIRES). 
Resultado: 63 - 73. 



                                                                                                                                                      
 
 
 
 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Aplicar la sanción de suspensión por 1 (un) partido al ayudante de campo 
NASELLI ASTARLOA, IGNACIO AMILCAR perteneciente al Club Unión Vecinal de Munro en aplicación del 
artículo 105 inciso b) del CPCABB. 
Aplicar la sanción de 4 (cuatro) AJC al entrenador BRIZUELA, SEBASTIAN DAVID perteneciente al Club 
Unión Vecinal de Munro en aplicación del artículo 106 inciso e) del CPCABB. 
 
Nº Expediente: 
TC397 
Partido:[323911] SUPERIOR 2024 / Mayores Masculino / COPA BRONCE 2DA FASE (LIGA) / SUR 2 / J:4. 
Local: ARGENTINO DE QUILMES (55767) - ARGENTINO DE QUILMES (301). 
Visitante: LOBOS ATHLETIC CLUB (55640) - LOBOS ATHLETIC CLUB (2677). 
07/08/2024 - 21:00:00. 
Arg.quilmes (QUILMES, BUENOS AIRES). 
Resultado: 50 - 61. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Amonestar al club LOBOS ATHLETIC CLUB en aplicación del artículo 58 inciso h) 
del CPCABB. 
 
Nº Expediente: 
TC398 
Partido:[311998] MASTER BASQUET / Master Masculino + 41 / 2da FASE (LIGA) / CAMPEONATO "B" 1 / 
J:6. 
Local: LOS INDIOS +41 (56014) - LOS INDIOS DE MORENO (66). 
Visitante: CEDIMA (55210) - CEDIMA (282). 
08/08/2024 - 22:00:00. 
Oscar Vicente Perez-Club Los Indios (MORENO, BUENOS AIRES). 
Resultado: 71 - 63.  
EL TRIBUNAL RESUELVE: Aplicar la sanción de suspensión por 4 (cuatro) partidos al jugador GIMENEZ, 
MARIO ANDRES perteneciente al Club Cedima en aplicación del artículo 107 inciso g) del CPCABB. 
 
Nº Expediente: 
TC399 
Partido:[312000] MASTER BASQUET / Master Masculino + 41 / 2da FASE (LIGA) / CAMPEONATO "B" 1 / 
J:6. 
Local: CLUB SOCIAL Y ATLETICO EZEIZA (56462) - CLUB SOCIAL Y ATLETICO EZEIZA (2642). 
Visitante: ITALIANO (54898) - ITALIANO (61). 
08/08/2024 - 22:00:00. 
CLUB SOC. Y ATL. EZEIZA (EZEIZA, BUENOS AIRES). 
Resultado: 56 - 54. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Aplicar la sanción de suspensión por 4 (cuatro) partidos al jugador BURANELLO, 
EMILIANO LUIS perteneciente al Club Italiano en aplicación del artículo 107 inciso g) del CPCABB. 
 
Nº Expediente: 
TC400 
Partido: 
[340801] FORMATIVAS 2024 / U15 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 2 SUR "B" / J:2. 
Local: INDEPENDIENTE DE BURZACO (55171) - INDEPENDIENTE DE BURZACO (149). 
Visitante: COUNTRY BANFIELD (54295) - COUNTRY BANFIELD (33). 
10/08/2024 - 13:30:00. 
Gimnasio Lee-Independiente de Burzaco (BURZACO, BUENOS AIRES). 
Resultado: 59 - 54. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Se archiva 
 



                                                                                                                                                      
 
 
 
 
Nº Expediente: 
TC401 
Partido:[323975] SUPERIOR 2024 / Mayores Masculino / COPA BRONCE 2DA FASE (LIGA) / NORTE/OESTE 
/ J:4. 
Local: BELLA VISTA (54996) - BELLA VISTA (119). 
Visitante: CLUB PORTUGUES DEL GRAN BUENOS AIRES (54879) - CLUB PORTUGUES DEL GRAN BUENOS 
AIRES (2698). 
09/08/2024 - 22:00:00. 
Roberto Contini-Club Bella Vista (BELLA VISTA, BUENOS AIRES). 
Resultado: 60 - 71. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Aplicar la sanción de suspensión por 2 (dos) partidos al jugador AMADO, JORGE 
OMAR perteneciente al Club Bella Vista en aplicación del artículo 106 inciso e) del CPCABB. 
Aplicar la sanción de suspensión por 7 (siete) partidos al jugador AMADO, IGNACIO OMAR 
perteneciente al Club Bella Vista en aplicación del artículo 108 inciso a) del CPCABB. 
 
Nº Expediente: 
TC402 
Partido:[332426] FORMATIVAS 2024 / U13 Mixto / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 1 OESTE B / J:3. 
Local: CENTRO ESPAÑOL (56484) - CENTRO ESPAÑOL (137). 
Visitante: ESTUDIANTIL PORTEÑO "B" (56239) - ESTUDIANTIL PORTEÑO (43). 
10/08/2024 - 12:00:00. 
Centro Español (VILLA SARMIENTO, BUENOS AIRES). 
Resultado: 0 - 20. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Aplicar la sanción de 2 (dos) AJC al club CENTRO ESPAÑOL en aplicación del 
artículo 58 inciso g) e inciso h) del CPCABB. 
 
Nº Expediente: 
TC403 
Partido:[340297] FORMATIVAS 2024 / U13 Mixto / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 2 SUR "A" / J:2. 
Local: GUILLON BASQUET (54795) - UNION VECINAL DE LUIS GUILLON (2678). 
Visitante: CLUB GIMNASIA Y ESGRIMA LA PLATA BLANCO (56062) - CLUB GIMNASIA Y ESGRIMA LA PLATA 
(2420). 
10/08/2024 - 12:00:00. 
UNION VECINAL DE LUIS GUILLON (LUIS GUILLON, BUENOS AIRES). 
Resultado: 76 - 24. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Aplicar la sanción de suspensión por 10 (diez) días al oficial de mesa RAINGO, 
FRANCISCO en aplicación del artículo 93 inciso c) del CPCABB. 
 
Nº Expediente: 
TC404 
Partido:[330748] FORMATIVAS 2024 / U15 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 1 CENTRO A / J:3. 
Local: ITALIANO (54911) - ITALIANO (61). 
Visitante: JOSE HERNANDEZ A (54652) - JOSE HERNANDEZ (62). 
10/08/2024 - 13:30:00. 
Club Italiano - Gimnasio 1 (C.A.B.A., CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES). 
Resultado: 78 - 50. 
Debido a la reiteración de informes, a espectadores del club JOSE HERNANDEZ, se aplicará multa al club 
para que empiece a buscar resolver que sus espectadores tengan la conducta adecuada al Código de 
Penas CABB. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: aplicar la sanción de 3 (tres) AJC al club JOSE HERNANDEZ en aplicación del 
artículo 60 inciso c) apartado 2) del CPCABB. 



                                                                                                                                                      
 
 
 
 
Aplicar la sanción de suspensión por 2 (dos) meses al espectador MELO, NICOLAS en aplicación del 
artículo 82 inciso b) del CPCABB. 
 
Nº Expediente: 
TC405 
Partido:[331365] FORMATIVAS 2024 / U15 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 1 NORTE A / J:3. 
Local: CLUB ATLETICO PILAR (57263) - CLUB ATLETICO PILAR (2320). 
Visitante: ATLETICO BOULOGNE (55073) - ATLETICO BOULOGNE (207). 
10/08/2024 - 13:30:00. 
Club Atletico Pilar // Veteranos // (PILAR, BUENOS AIRES). 
Resultado: 57 - 63. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Aplicar la sanción de suspensión por 2 (dos) partidos al jugador VERDINELLI, 
GERONIMO perteneciente al Club Atlético Pilar en aplicación del artículo 106 inciso e) del CPCABB. 
 
Nº Expediente: 
TC406 
Partido: 
[340464] FORMATIVAS 2024 / U15 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 2 SUR "A" / J:2. 
Local: Club Social Deportivo y Cultural Moreno (55595) - MORENO DE QUILMES (293). 
Visitante: JUVENTUD UNIDA (55923) - CLUB SOCIAL Y DEPORTIVO JUVENTUD UNIDA (2676). 
10/08/2024 - 13:30:00. 
Club Social Deportivo Y Cultural Moreno (QUILMES, BUENOS AIRES). 
Resultado: 76 - 61. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: continúan las presentes actuaciones 
 
Nº Expediente: 
TC407 
Partido:[330692] FORMATIVAS 2024 / U17 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 1 CENTRO A / J:3. 
Local: ITALIANO (54907) - ITALIANO (61). 
Visitante: JOSE HERNANDEZ A (55324) - JOSE HERNANDEZ (62). 
10/08/2024 - 15:00:00. 
Club Italiano - Gimnasio 1 (C.A.B.A., CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES). 
Resultado: 72 - 55. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: continúan las presentes actuaciones.- 
 
Nº Expediente: 
TC408 
Partido:[330973] FORMATIVAS 2024 / U17 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 1 CENTRO B / J:3. 
Local: APV (54994) - APV (9). 
Visitante: EL TALAR (54777) - EL TALAR (44). 
10/08/2024 - 15:00:00. 
Ateneo Popular De Versailles (CABA, BUENOS AIRES). 
Resultado: 59 - 56. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: continúan las presentes actuaciones.- 
 
Nº Expediente: 
TC409 
Partido: 
[331309] FORMATIVAS 2024 / U17 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 1 NORTE A / J:3. 
Local: CLUB ATLETICO PILAR (57264) - CLUB ATLETICO PILAR (2320). 
Visitante: ATLETICO BOULOGNE (55072) - ATLETICO BOULOGNE (207). 
10/08/2024 - 15:00:00. 



                                                                                                                                                      
 
 
 
 
Club Atletico Pilar // Veteranos // (PILAR, BUENOS AIRES). 
Resultado: 58 - 74. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: se reiteran las vistas al Club Atlético Boulogne bajo apercibimiento del artículo 
58 inciso g) del CPCABB. 
Se reitera las vistas al entrenador señor Verdinelli Marcelo bajo apercibimiento del artículo 105 inciso 
f) del CPCABB.- 
 
Nº Expediente: 
TC410 
Partido:[329429] FORMATIVAS 2024 / U21 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / INTERCONFERENCIA B ZONA 
"B" / J:3. 
Local: BERAZATEGUI (54991) - BERAZATEGUI (225). 
Visitante: LOS INDIOS U21 NEGRO (55943) - LOS INDIOS DE MORENO (66). 
10/08/2024 - 16:30:00. 
Club Soc. Y Dep. Berazategui (BERAZATEGUI, BUENOS AIRES). 
Resultado: 49 - 56. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vista de las presentes actuaciones a jugador Airala Tiago bajo 
apercibimiento del artículo 105 inciso f) del CPCABB.- 
 
 
Nº Expediente: 
TC411 
Partido:[330917] FORMATIVAS 2024 / U21 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 1 CENTRO B / J:3. 
Local: APV (54995) - APV (9). 
Visitante: EL TALAR (54776) - EL TALAR (44). 
10/08/2024 - 16:30:00. 
Ateneo Popular De Versailles (CABA, BUENOS AIRES). 
Resultado: 78 - 85. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: continúan las presentes actuaciones.- 
 
Nº Expediente: 
TC412 
Partido:[331588] FORMATIVAS 2024 / U21 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 1 NORTE B / J:3. 
Local: OBRAS NORTE (55935) - OBRAS SANITARIAS DE LA NACIÓN (76). 
Visitante: VICTORIA (55340) - VICTORIA (106). 
10/08/2024 - 16:30:00. 
Estadio Obras (C.A.B.A., CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES). 
Resultado: 81 - 67. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: continúan las presentes actuaciones.- 
 
Nº Expediente: 
TC413 
Partido:[339345] FORMATIVAS 2024 / U21 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 2 CENTRO "B" / J:2. 
Local: CIRCULO URQUIZA AZUL (55680) - CIRCULO URQUIZA (26). 
Visitante: ARMENIA (55657) - CENTRO ARMENIO (125). 
10/08/2024 - 16:30:00. 
Club Cir.Gral.Urquiza (C.A.B.A., CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES). 
Resultado: 62 - 53. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: continúan las presentes actuaciones.- 
 
 
 



                                                                                                                                                      
 
 
 
 
Nº Expediente: 
TC414 
Partido:[329260] FORMATIVAS 2024 / U13 Mixto / FASE FINAL (LIGA) / INTERCONFERENCIA B ZONA "A" / 
J:3. 
Local: CLUB SPORTIVO PILAR (54253) - CLUB SPORTIVO PILAR (2331). 
Visitante: COMUNICACIONES (55410) - COMUNICACIONES (29). 
10/08/2024 - 12:00:00. 
CLUB SPORTIVO PILAR (PILAR, BUENOS AIRES). 
Resultado: 0 - 20. 
El equipo A no completa el mínimo de jugadores requerido de la categoría, no hay informe arbitral ni 
de los of de mes 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vistas de las presentes actuaciones al juez Crescente H (396). Bajo 
apercibimiento del artículo 87 inciso a) apartado 3 del CPCABB.- 
Dar vista de las presentes actuaciones a los oficiales de mesa Ferramola Nicolas y Mendoza Juan Cruz 
bajo apercibimiento del artículo 94 inciso b) del CPCABB. 
 
Nº Expediente: 
TC415 
Partido: 
[333627] LIGA METROPOLITANA / Mayores Masculino / FASE REGULAR (LIGA) / OESTE/SUR B / J:3. 
Local: CLUB GIMNASIA Y ESGRIMA LA PLATA (66924) - CLUB GIMNASIA Y ESGRIMA LA PLATA (2420). 
Visitante: INDEPENDIENTE (67009) - INDEPENDIENTE (58). 
11/08/2024 - 21:30:00. 
CLUB de GIMNASIA Y ESGRIMA LA PLATA (LA PLATA, BUENOS AIRES). 
Resultado: 0 - 0. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: continúan las presentes actuaciones.- 
 
Nº Expediente: 
TC416 
Partido: 
[331085] FORMATIVAS 2024 / U13 Mixto / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 1 CENTRO B / J:3. 
Local: APV (54992) - APV (9). 
Visitante: EL TALAR (54779) - EL TALAR (44). 
10/08/2024 - 12:00:00. 
Ateneo Popular De Versailles (CABA, BUENOS AIRES). 
Resultado: 62 - 12. 
Equipo A, no figura el entrenador, sin informe arbitral ni de of de mesa 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vistas de las presentes actuaciones al juez Cosentino F bajo apercibimiento 
del artículo 87 inciso a) del CPCABB.- 
Dar vista de las presentes actuaciones a las oficiales de mesa Guigue Yazmin y Nespereira Anahí bajo 
apercibimiento del artículo 94 inciso b) del CPCABB. 
 
Nº Expediente: 
TC417 
Partido:[332091] FORMATIVAS 2024 / U13 Mixto / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 1 OESTE A / J:3. 
Local: DEP.MORON BLANCO (56218) - DEPORTIVO MORON (172). 
Visitante: C.A.S.A PADUA B (56010) - C.A.S.A PADUA (86). 
10/08/2024 - 12:00:00. 
Nuevo Francisco Urbano-Club Deportivo Moron (MORON, BUENOS AIRES). 
Resultado: 72 - 17. 
Equipo B no figura entrenador en el acta, sin informe arbitral ni de of de mesa 



                                                                                                                                                      
 
 
 
 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vistas de las presentes actuaciones a los jueces Melian R y Morales D.H. 
bajo apercibimiento del artículo 87 inciso a) apartado 3 del CPCABB.- 
Dar vistas de las presentes actuaciones a los oficiales de mesa Martínez Rubén y Marforio Kevin bajo 
apercibimiento del artículo 94 inciso b) del CPCABB. 
 
 
Nº Expediente: 
TC418 
Partido:[332428] FORMATIVAS 2024 / U13 Mixto / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 1 OESTE B / J:3. 
Local: LOS INDIOS U13 BLANCO (55948) - LOS INDIOS DE MORENO (66). 
Visitante: ARGENTINO DE CASTELAR CENTRO (55293) - ARGENTINO DE CASTELAR (6). 
10/08/2024 - 12:00:00. 
Oscar Vicente Perez-Club Los Indios (MORENO, BUENOS AIRES). 
Resultado: 47 - 30. 
Equipo B no figura entrenador en el acta, sin informe arbitral ni de of de mesa 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vistas de las presentes actuaciones al juez Madera M bajo apercibimiento 
del artículo 87 inciso a) apartado 3 ) del CPCABB.- 
Dar vista de las presentes actuaciones a los oficiales de mesa Puig Sol y Barberan Mariel bajo 
apercibimiento del artículo 94 inciso b) del CPCABB. 
 
Nº Expediente: 
TC419 
Partido:[338896] FORMATIVAS 2024 / U13 Mixto / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 2 CENTRO "A" / J:2. 
Local: ESTRELLA DE BOEDO (54654) - ESTRELLA DE BOEDO (360). 
Visitante: GEBA (55856) - GEBA (48). 
10/08/2024 - 12:00:00. 
Liga De Fto. Villa Mitre (C.A.B.A., CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES). 
Equipo B no figura entrenador en el acta, sin informe arbitral ni de of de mesa 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vistas de las presentes actuaciones al juez De Dios F bajo apercibimiento 
del artículo 87 inciso a) apartado 3 del CPCABB. 
Dar vistas de las presentes actuaciones a las oficiales de mesa Pagani Victoria y Diaz Patrik bajo 
apercibimiento del artículo 94 inciso b) del CPCBB. 
 
Nº Expediente: 
TC420 
Partido:[339287] FORMATIVAS 2024 / U13 Mixto / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 2 CENTRO "B" / J:2. 
Local: PLATENSE BLANCO (55848) - PLATENSE (80). 
Visitante: COLEGIALES NEGRO (56108) - COLEGIALES (30). 
10/08/2024 - 12:00:00. 
Platense (VICENTE LOPEZ, BUENOS AIRES). 
Resultado: 20 - 0. 
El equipo B, no completa el mínimo de jugadores de la categoría, No hay informe arbitral ni de of de 
mesa 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vistas de las presentes actuaciones a los jueces Failla T y Ratto L.N. bajo 
apercibimiento del artículo 87 inciso a) apartado 3) del CPCABB.- 
Dar vista de las presentes actuaciones a los oficiales de mesa Silvestre Pablo y Cimini Ana bajo 
apercibimiento del artículo 94 inciso b) del CPCABB. 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                      
 
 
 
 
 
Nº Expediente: 
TC421 
Partido:[341304] FORMATIVAS 2024 / U13 Mixto / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 2 OESTE "B" / J:2. 
Local: EL PALOMAR (56082) - EL PALOMAR (200). 
Visitante: Club GEI BLANCO (55502) - GEI (49). 
10/08/2024 - 12:00:00. 
Oscar Vicente Perez-Club Los Indios (MORENO, BUENOS AIRES). 
Resultado: 34 - 21. 
No figura of de mesa Anotador en el acta. No hay informe arbitral 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vistas de las presentes actuaciones al juez Sequeira F bajo apercibimiento 
del artículo 87 inciso a) apartado 3).- 
 
Nº Expediente: 
TC422 
Partido:[341305] FORMATIVAS 2024 / U13 Mixto / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 2 OESTE "B" / J:2. 
Local: CIUDADELA NORTE (56208) - CIUDADELA NORTE (27). 
Visitante: SITAS (55513) - SITAS (93). 
10/08/2024 - 12:00:00. 
Ciudadela Norte (CIUDADELA, BUENOS AIRES). 
El equipo A no completa el mínimo de jugadores requerido de la categoría , no hay informe arbitral ni de 
los of de mes Resultado: 0 - 20. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vistas de las presentes actuaciones a los jueces Núñez Tobías Emanuel y 
Veppo Exequiel bajo apercibimiento del articulo 87 inciso a) apartado 3) del CPCABB.- 
Dar vistas de las presentes actuaciones a los oficiales de mesa Kamimura G y Patri Martiniano bajo 
apercibimiento del articulo 94 inciso b) del CPCABB.- 
 
Nº Expediente: 
TC423 
Partido:[340296] FORMATIVAS 2024 / U13 Mixto / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 2 SUR "A" / J:2. 
Local: Club Social Deportivo y Cultural Moreno (55592) - MORENO DE QUILMES (293). 
Visitante: JUVENTUD UNIDA (55922) - CLUB SOCIAL Y DEPORTIVO JUVENTUD UNIDA (2676). 
10/08/2024 - 12:00:00. 
Club Social Deportivo Y Cultural Moreno (QUILMES, BUENOS AIRES). 
Resultado: 41 - 65. 
No están asignados los of de mesa en el acta digital, sin informe arbitral 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vistas de las presentes actuaciones a los jueces Ceballos Iñaki y Giménez 
Agustina bajo apercibimiento del articulo 87 inciso a) apartado 3) del CPCABB. 
 
 
Nº Expediente: 
TC424 
Partido:[340631] FORMATIVAS 2024 / U13 Mixto / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 2 SUR "B" / J:2. 
Local: G Y E DE LOMAS DE ZAMORA B (54585) - G Y E DE LOMAS DE ZAMORA (134). 
Visitante: CLUB EL FOGON (55839) - CLUB EL FOGON (2679). 
11/08/2024 - 12:00:00. 
G Y E Lomas (LOMAS DE ZAMORA, BUENOS AIRES). 
Resultado: 30 - 55. 
Equipo A, no figura el entrenador, sin informe arbitral ni de of de mesa 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vistas de las presentes actuaciones al juez Calleja Lucas bajo apercibimiento 
del articulo 87 inciso a) apartado 3) del CPCABB. 



                                                                                                                                                      
 
 
 
 
Dar vistas de las presentes actuaciones a los oficiales de mesa Portillo Máximo Ian y Yoffe Tobías bajo 
apercibimiento del articulo 94 inciso b) del CPABB- 
 
 
Nº Expediente: 
TC425 
Partido:[332034] FORMATIVAS 2024 / U15 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 1 OESTE A / J:3. 
Local: DEFENSORES DE SANTOS LUGARES (54183) - DEFENSORES DE SANTOS LUGARES (39). 
Visitante: NOLTING (54626) - NOLTING (73). 
10/08/2024 - 13:30:00. 
Defensores de Santos Lugares (SANTOS LUGARES, BUENOS AIRES). 
Resultado: 45 - 44. 
Equipo B, sin entrenador asignado, no hay informe.- 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vistas de las presentes actuaciones a los jueces Espinsa D y Balcaza B A bajo 
apercibimiento del articulo 87 inciso a) apartado 3) del CPCABB.- 
Dar vistas de las presentes actuaciones a los oficiales de mesa Trimboli Francisco y Anta Victoria bajo 
apercibimiento del articulo 94 inciso b) del CPCABB. 
 
Nº Expediente: 
TC426 
Partido:[339793] FORMATIVAS 2024 / U15 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 2 CENTRO "C" / J:2. 
Local: RACING ANEXO (57007) - RACING ANEXO (274). 
Visitante: VELEZ SARSFIELD AZUL (55815) - VELEZ SARSFIELD (105). 
11/08/2024 - 13:30:00. 
Racing Anexo // Veteranos (C.A.B.A., CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES). 
Resultado: 50 - 78. 
NO FIGURA OFICIAL DE MESA CRONOMETRISTA EN EL ACTA, NO HAY INFORME ARBITRAL 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vista de las presentes actuaciones al juez Stivala BL bajo apercibimiento 
del artículo 87 inciso a) apartado 3) del CPCABB. 
Dar vista de las presentes actuaciones a la oficial de mesa Garay Luana bajo apercibimiento del articulo 
94 inciso b) del CPCABB.- 
 
Nº Expediente: 
TC427 
Partido:[340128] FORMATIVAS 2024 / U15 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 2 NORTE UNICA / J:2. 
Local: U.V.V.A. UNION VECINAL VILLA ADELINA (55631) - VILLA ADELINA (107). 
Visitante: SAN FERNANDO BLANCO (55308) - SAN FERNANDO (87). 
10/08/2024 - 13:30:00. 
U.V.VILLA ADELINA (VILLA ADELINA, BUENOS AIRES). 
Resultado: 67 - 33. 
NO FIGURA OFICIAL DE MESA CRONOMETRADOR EN EL ACTA, NO HAY INFORME ARBITRA 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vistas de las presentes actuaciones al juez Ron A bajo apercibimiento del 
artículo 87 inciso a) apartado 3) del CPCABB.- 
Dar vista e las presentes actuaciones al oficial de mesa Marconi Guillermo bajo apercibimiento del 
articulo 94 inciso b) del CPCABB.- 
 
Nº Expediente: 
TC428 
Partido:[340130] FORMATIVAS 2024 / U15 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / NIVEL 2 NORTE UNICA / J:2. 
Local: SOCIEDAD HEBRAICA ARGENTINA (55062) - SOCIEDAD HEBRAICA ARGENTINA (96). 
Visitante: BELLA VISTA (54617) - BELLA VISTA (119). 
10/08/2024 - 13:30:00. 



                                                                                                                                                      
 
 
 
 
Sede Pilar-Sociedad Hebraica Argentina (PILAR, BUENOS AIRES). 
Resultado: 0 - 20. 
Equipo B no figura entrenador en el acta, sin informe arbitral ni de of de mesa 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vistas de las presentes actuaciones al juez Garagiola Sergio bajo 
apercibimiento del artículo 87 inciso a) apartado 3) del CPCABB. 
Dar vista de las presentes actuaciones a los oficiales de mesa Pardini Marcelo y Derrigo Sofia bajo 
apercibimiento del articulo 94 inciso b) del CPCABB. 
 
Nº Expediente: 
TC429 
Partido:[354570] FORMATIVAS 2024 / U15 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / RECLASIFICACION FLEX OESTE 
B / J:1. 
Local: ALEM (56476) - ALEM (4). 
Visitante: ARGENTINO DE CASTELAR SUR (55292) - ARGENTINO DE CASTELAR (6). 
10/08/2024 - 13:30:00. 
Club Deportivo Y Mutual Leandro N Alem (GENERAL RODRIGUEZ, BUENOS AIRES). 
Resultado: 154 - 10. 
NO FIGURA OFICIAL DE MESA ANOTADOR EN EL ACTA, NO HAY INFORME ARBITRAL 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vista de las presentes actuaciones a los jueces Mazza R y Ramírez I.R.bajo 
apercibimiento del articulo 87 inciso a) apartado 3) del CPCABB. 
Dar vistas de las presentes actuaciones al oficial de mesa Rocha Juan José bajo apercibimiento de 
articulo 94 inciso b) del CPCABB- 
 
 
Nº Expediente: 
TC430 
Partido:[328476] FORMATIVAS 2024 / U21 Masculino / FASE FINAL (LIGA) / INTERCONFERENCIAS A ZONA 
"A" / J:3. 
Local: CAZA Y PESCA A (55359) - CAZA Y PESCA (120). 
Visitante: RIVER PLATE (55726) - RIVER PLATE (85). 
10/08/2024 - 16:30:00. 
Gimnasio Cacyp (DON TORCUATO, BUENOS AIRES). 
Resultado: 55 - 68. 
Equipo A, no figura el entrenador, sin informe arbitral ni de of de mesa 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vistas de las presentes actuaciones a los jueces Llopis Emilio y Werner Lucas 
bajo apercibimiento del articulo 87 inciso a) apartado 3) del CPCABB.- 
Dar vistas de las presentes actuaciones a los oficiales de mesa Brende Martin y  
Sbert S bajo apercibimiento del articulo 94 inciso b) del CPCABB.- 
 
Nº Expediente: 
TC431 
Partido:[310261] MASTER BASQUET / Master Masculino + 35 / 2da FASE (LIGA) / CAMPEONATO "B" 1 / 
J:7. 
Local: CENTRO ESPAÑOL (57055) - CENTRO ESPAÑOL (137). 
Visitante: SITAS (55388) - SITAS (93). 
13/08/2024 - 22:00:00. 
Centro Español (VILLA SARMIENTO, BUENOS AIRES). 
Resultado: 57 - 52. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: continúan las presentes actuaciones.- 
 

 



                                                                                                                                                      
 
 
 
 

 
BOLETIN TRIBUNAL DISCIPLINA AFMB N° 22-2024 

 
 
Nº Expediente: 
TC-35 
IINCLUSION INDEBIDA 
EL TRIBUNAL RESUELVE: continúan las presentes actuaciones. 
 
Nº Expediente: 
TC-73 
Partido:[330025] FORMATIVAS.2024 / U21 Femenino / 2DA ETAPA (LIGA) / INTERCONFERENCIAS A / J:2. 
Local: WILDE SPORTING CLUB (55533) - WILDE SPORTING CLUB (995). 
Visitante: CLUB SOCIAL Y DEPORTIVO BERAZATEGUI (54246) - CLUB SOCIAL Y DEPORTIVO BERAZATEGUI 
(1051). 
04/08/2024 - 13:30:00. 
WILDE S. P. (WILDE, BUENOS AIRES). 
Resultado: 76 - 74. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Se archiva 
 
Nº Expediente: 
TC-74 
Partido:[330299] FORMATIVAS.2024 / U21 Femenino / 2DA ETAPA (LIGA) / NIVEL 1 SUR / J:3. 
Local: CLUB SOCIAL ALEJANDRO KORN (56912) - CLUB SOCIAL ALEJANDRO KORN (2289). 
Visitante: CLUB VECINAL LA UNION (56007) - CLUB VECINAL LA UNION (2675). 
11/08/2024 - 16:30:00. 
CLUB SOCIAL ALEJANDRO KORN (ALEJANDRO KORN, BUENOS AIRES). 
Resultado: 64 - 49. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Se archiva 
 
Nº Expediente: 
TC-75 
Partido:[334623] FORMATIVAS.2024 / U17 Femenino / 2DA ETAPA (LIGA) / NIVEL 2 SUR / J:2. 
Local: CLUB SOCIAL Y DEPORTIVO JUVENTUD UNIDA (57139) - CLUB SOCIAL Y DEPORTIVO JUVENTUD 
UNIDA (2676). 
Visitante: CLUB ATL. BERNAL (55541) - CLUB ATL. BERNAL (1104). 
04/08/2024 - 15:00:00. 
JUVENTUD UNIDA DE CAÑUELAS (CAÑUELAS, BUENOS AIRES). 
Resultado: 20 - 30. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: Aplicar la sanción de suspensión por 7 (siete) partidos al entrenador SOSA 
PRADO, EZEQUIEL en aplicación del artículo 108 inciso e) del CPCABB. 
Se da por perdido el partido al club BERNAL en aplicación del artículo 71 inciso a) apartado 6) del 
CPCABB. 
 
Nº Expediente: 
TC-76 
Partido:[330298] FORMATIVAS.2024 / U21 Femenino / 2DA ETAPA (LIGA) / NIVEL 1 SUR / J:3. 
Local: TRISTAN SUAREZ (54501) - TRISTAN SUAREZ (1227). 
Visitante: CLUB SOCIAL Y DEPORTIVO TAMBEROS UNIDOS (55864) - CLUB SOCIAL Y DEPORTIVO 
TAMBEROS UNIDOS (2287). 
11/08/2024 - 16:30:00. 



                                                                                                                                                      
 
 
 
 
TRISTAN SUAREZ (TRISTAN SUAREZ, BUENOS AIRES). 
Resultado: 20 - 0. 
EL TRIBUNAL RESUELVE: dar vistas de las presentes actuaciones a los jueces Álvarez Agustín y Álvarez 
Cristian bajo apercibimiento del articulo 87 inciso a) apartado 3) del CPCABB.- 
 
 
 
 

TRIBUNAL DE DISCIPLINAS FeBAMBA- AFMB 2024  
tribunal@febamba.com 

 
 

mailto:tribunal@febamba.com

